Q

De casuū moderata reseruatōe

scrupulis/qui plures insurgunt apud timoratos in dei seruicio quā alias. Et ut afflictis p timore dei sua pro sit afflictio. Unde licet defuncti nō sint habiles facere ea que cōmuniter institūtur pro pceptione indulgentiarum/ut q̄ cōtribuant ieument orent.potest tamen papalis autoritas concedere ut si p carū suis viui talia faciant pro quibus dant indulgentie pro sint ipsis.

¶ finit

A **S**uper absoluendi potestate et qualiter expedit fieri reseruatiōem peccatorum.

Olorificate dei q̄ dedit potesta tem talem hōib. Math. i 4. a Quod verbū q̄uis literaliter sit de potestate sanacōis morboꝝ in corpe/tamen principali intelligitur p misteriū/de potestate clauiūm/soluentiū pestes peccatorū in mente. Hec autē potestas clauiū que circa corpus christi mysticū cum membris suis que sunt fideles exercet:residet in sua plenitudine et fonte apud papā/de hinc ad prelatos maiores vīc̄ ad minores q̄s curatos appellamus deriuat ordine Jerarchico/divinitus nō humanitus instituto ad edificatiōem ecclēsie/ et salutem populorū/ quā christus expediens iudicavit. Et quoniā expedit viam penitēcie p claves ecclasticas nec nimis aperiri pro cōtemptu/ nec improbe coartare sine fructu. Videlicet est p̄cipue de potestate curatorū que quotidie practicāt qualiter sit et qualiter nō limitāda iuxta qualitates temporū et locorū et multiplicatiōem transgressionū/ et possibiliter remediorū. Qua super re placeat attendere propositōes.nō declaratiōes/ q̄ sequuntur. **O**mnis casus qui nō inuenit a curatis remotus censendus est eis concessus in foro consciēcie respectu subditorum. **O**mnis casus cuius reseruatō ad supiorem/vel nō deceret vel nō expedit/curatis est relinquēdus/ **O**mnis casus pure secretus/ nec scandalifans proximū relinquēdus videſt esse curatis. presertim rbi nō est spes maioris īmo deterioris effectus/ ut quia peccator nunq̄ iret ad prelatū. nec forte noto cuiq̄ (prout sepe fit) auderet cōfiteri. **O**mnis casus excōmunicatiōis late sentieb̄ hominē/ et nominati in hanc vel illā

psonā publice potest a curatis rationabiliter reseruari. **C**asus excōmunicatiōnū etiam late sententie p iura vel hominē et hoc sub quadam generalitate nulla persona nominata videlicet posse concedi curatis et absoluāt/ cum iniuncta satisfactōne facienda/quātum iura permittunt. et q̄es reipublice. cum cleri priuilegio pati potest. **C**asus carnalium lapsuum presertim in letu muliebri ac puerili/ qui secreti sunt.videlicet curatis dimittendi/sub terrore futuri iudicij/ cōmixtione brutorum excepta. si nō desperatio timeatur in remittendo. **C**asus votorum cōmuniū et lepe stultoz cum absolutōne de pretēris et cōmutatione pro futuris vidēntur curatis relinquēndi/maxime si sunt secreti et si palam inutiles appareat aut modicum fructuosi/possunt seni prelati ita cōmittere ratōne potestatis sue supioris et ciuilē que in oī voto ciuili supponit non excepta sed inclusa. et ceterum.

Casus restitutōnū incertū ac modicū p̄cij/possunt curatis dimitti/secus i certis secus in magnis precijs/secus in defraudationibus notoriis et scandolosis resuīris. **C**asus heresum occultarū et mentaliū. Casus similiter blasphemiarū leui motu ire prolatarū. Casus piuriorum quotidianorū non judicialiū. Casus fortilegorū sine horrore ac lesionē proximorum ac sacramētorū abusione. Casus sacrilegī parui. Casus offenditionis parentum sine lesionē enōmitate possunt curatis dimitti. **C**asus aborsiū vel inverte. vel extra qui iveniūt omnino preter intentōnem parentum/dimittendi sunt curatis/maxime si sunt secreti/ nec protios scandalizant/ quoniā pro talibus nullo modo danda est penitentia granis/pserūtum publica. Que non pia sed crudelē vbi loquimur est censenda. nec excusat sed accusat hoc loco dicere q̄datur ad terrorē aliorum. **C**asus habentes in decretis patrum/ suas penitentias limitatas/ no sunt propterea sic semper/ymmo nec frequenter obseruanda p curatos in absolitione conferenda quādo secreti sunt. De cus de publicis/oportet certe ut penitentie sint pro circūstantiis arbitrarie. Tuti us q̄z dimittere penitentē ire in purgatoriū cū parua penitēcia/ quā hic implere vult q̄z cuī magna non implenda ducere